UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA  DE  GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE APOIO À PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E

MOBILIDADE ESTUDANTIL

EDITAL PROGRAD Nº 21/2024

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTAS MONITORES DE APOIO PEDAGÓGICO PARA

ESTUDANTES COM NECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPECIAIS E PCD - COLÉGIO DE

APLICAÇÃO DA UFAC

CONVOCAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVA

A Coordenadoria de Apoio à Programas de Iniciação Profissional e Mobilidade Estudantil

(Caipme), torna público a convocação de bolsista monitora para o Apoio Pedagógico no Colégio de

Aplicação da Ufac.

Convocamos a candidada do cadastro de reserva: MAYSLLEN DE ARAÚJO RODRIGUES, para se

apresentar no Colégio de Aplicação da Ufac, no dia 07 de outubro de 2024, às 13h30min na sala da

Coordenação de Ensino – Procurar a professora Alana.

As datas para envio de relatórios mensais estarão disponíveis na plataforma de monitoria

(https://sistemas.ufac.br/monitoria/). A monitoria terá início dia 07 de outubro de 2024.

DATA ATIVIDADE RESPONSÁVEL

07/10/2024

Início da monitoria

Pré-cadastro da monitora e professores orientadores na

plataforma de monitoria

(https://sistemas.ufac.br/monitoria/)

Aluna e Professores

Cadastro da monitoria na plataforma Caipme

Aceite do termo de compromisso e criação do plano de

trabalho com ajuda do(a) orientador(a).

Instruções no anexo II no edital

Monitores (Termo e Plano)

Orientadores (Plano)

Dúvidas, entrar em contato pelo e-mail: caipme.diafac@ufac.br

Rio Branco, AC, 03 de outubro de 2024.

Comissão de Seleção

https://sistemas/
https://sistemas/
mailto:caipme.diafac@ufac.br